
v mil. Kč
nepokryto 

rozpočtem + 
závazky 2025

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

tř. 1 - Daňové příjmy 1 455,02 1 499,47 1 565,17 1 627,19 1 696,91 1 769,42 1 844,83 1 923,25 2 004,81 2 089,64

tř. 2 - Nedaňové příjmy 611,85 617,24 622,44 627,46 632,30 637,18 642,11 647,10 652,13 657,21

   z toho PFO 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00

tř. 3 - Kapitálové příjmy 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

tř. 4 - Přijaté transfery na investiční akce, opravy 
VHI a ostatní opravy nad 9 mil. Kč

267,31 311,27 256,56 345,52 49,90 13,60 58,02 37,00 32,94 1,11 1,11

tř. 4 - Ostatní přijaté transfery neinvestiční 154,23 156,00 157,72 159,38 160,97 162,58 164,21 165,85 167,51 169,18

Rezerva (zůstatek FRR, FSÚM a FORVHI) 
vč. krytí závazků

155,28 386,02 81,89 126,44 241,74 271,44 242,44 517,47 879,74 1 257,97 1 684,41

   z toho PFO 48,96 88,96 81,89 126,44 166,69 227,69 242,44 300,69 373,94 397,19 470,44

Investiční úvěry + revolving 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdroje celkem 422,59 2 968,39 2 661,16 2 867,29 2 755,67 2 825,22 2 919,64 3 255,62 3 698,88 4 133,53 4 651,55

z toho zdroje bez PFO 373,63 2 760,43 2 460,27 2 621,85 2 469,98 2 478,53 2 558,20 2 835,93 3 205,94 3 617,34 4 062,11

z toho zdroje pouze PFO 48,96 207,96 200,89 245,44 285,69 346,69 361,44 419,69 492,94 516,19 589,44

Běžné výdaje, opravy pod 9 mil. Kč 
(mimo opravy VHI) 

20,00 1 841,19 1 894,96 1 948,70 2 000,68 2 053,98 2 108,82 2 165,23 2 223,26 2 282,97 2 344,40

Splátky a úroky z investičních úvěrů 
+ revolving + výpůjčky z PFO

40,00 146,68 141,00 139,00 137,00 95,00 73,25 71,75 70,25 68,75 67,25

Výhled nákladů na investiční akce, opravy VHI a 
ostatní opravy nad 9 mil. Kč 
(priorita 1 + priorita RM1 v Invest. plánu)

16,57 1 012,35 948,41 577,85 346,55 745,23 220,10 138,90 147,40 97,40 97,40

   z toho závazky 10,00 348,63 72,00 96,00 46,00 146,00 92,00 6,00 6,00 6,00 6,00

   z toho priorita RM 0,00 597,40 592,95 383,90 238,90 478,88 162,95 46,95 96,95 46,95 46,95

   z toho PFO 0,00 166,07 114,45 118,75 58,00 104,25 60,75 45,75 95,75 45,75 45,75

Výdaje celkem 76,57 3 000,22 2 984,37 2 665,55 2 484,23 2 894,21 2 402,17 2 375,88 2 440,91 2 449,12 2 509,05

z toho výdaje bez PFO 76,57 2 834,15 2 869,92 2 546,80 2 426,23 2 789,96 2 341,42 2 330,13 2 345,16 2 403,37 2 463,30

z toho výdaje pouze PFO 0,00 166,07 114,45 118,75 58,00 104,25 60,75 45,75 95,75 45,75 45,75

Rozdíl (saldo/kumulativní přebytek) 346,02 -31,83 -323,21 201,74 271,44 -68,99 517,47 879,74 1 257,97 1 684,41 2 142,50

z toho rozdíl bez PFO 297,06 -73,72 -409,65 75,05 43,75 -311,43 216,78 505,80 860,78 1 213,97 1 598,81

z toho rozdíl pouze PFO 48,96 41,89 86,44 126,69 227,69 242,44 300,69 373,94 397,19 470,44 543,69

Predikce hospodaření statutárního města Jihlavy
v období 2025 - 2035 v návaznosti na Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035

Pozn.: Předpokládaný roční objem příjatých investičních transferů (tj. dotací) představuje jejich odhadovanou výši na základě podkladu oddělení strategického plánování Odboru rozvoje města MMJ a jeho průběžné aktualizace.

-1 000

-500

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Predikce hospodaření statutárního města Jihlavy v letech 2026 - 2035 (v mil. Kč)

Zdroje bez PFO Zdroje pouze PFO Výdaje bez PFO Výdaje pouze PFO Rozdíl bez PFO Rozdíl pouze PFO

Stránka 1 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

1 70073 Centrální dopravní terminál - II. a III. etapa C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 (dotace) ORM ORM Jihlava RM1 ITI (IROP) 0,33                        532,69 1,20 533,02 7,20 136,95 136,95 251,93
II. etapa CDT: autobusové nádraží, komunikace, VO, troleje, 
okružní křižovatka
III. etapa CDT: napojení na ulice Jiráskovu, Hamerníkovu + troleje

2 40700 Dostupné nájemní bydlení – městské domy
N2.1.O2 Zajištění podpory bydlení pro 

specifické skupiny obyvatel
6 ORM ORM Jihlava RM1 SFPI 80,00                     280,00 360,00 360,00 31,00 63,00 50,00 40,00 90,00 86,00

objekty s pečovatelskou službou, nutnost rekonstrukce - cílem je 
technické zhodnocení objektu, zvýšení konfortu bydlení, snížení 
energetické náročnosti objektů, zvýšení bezpečnosti klientů; v I. 
etapě realizace objektu K. Světlé 13 a 15, B. Němcové 4, náklady 
na realizaci budou upřesněny na základě PD

3 40585 ČOV Jihlava - obnova a výměna technologie
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS
Není 

specifikováno
RM1 347,50 347,50 16,75 36,75 36,75 36,75 36,75 36,75 36,75 36,75 36,75 36,75 100%

rekonstrukce a výměna částí technologie z důvodu končící 
životnosti a zpřísňující se legislativy (technologie nakládání s kaly, 
zpřísňující se požadavky na kvalitu vyčištěné odpadní vody atd.)

4 40562 Vodovodní přivaděč Želivka - Jihlava
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 ORM ORM
Není 

specifikováno
RM1 MZe 126,00                   174,00 300,00 150,00 150,00 výstavba vodovodního přivaděče v etapě Štoky - Jihlava (vodojem 

Bukovno)

5 40686 Rekonstrukce, úpravy a rozšiřování stávajících zpevněných i 
nezpevněných ploch sloužících k parkování

C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 OD OD Jihlava 1 200,00 200,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

opravy povrchu spojené se systémem parkování pro zřízení 
legálních parkovacích míst - lokality v sídlišti I, v sídlišti u Hřbitova, 
v sídlišti Polní, v sídlišti Nad Plovárnou a parkoviště pod 
Brněnským mostem

6 40233 Revitalizace Masarykova náměstí v Jihlavě
N1.1.O1 Naplňování  konceptu rozvoje 

MPR a revitalizace centra meziroční 
investicí nejméně 50 mil. Kč

6 (dotace) ORM ORM Jihlava RM1 ITI (IROP) 118,15                   20,85 139,00 10,00 129,00

komplexní úprava zpevněných ploch za účelem vytvoření zázemí 
pro pobytové, relaxační, kulturní a společenské aktivity včetně 
zklidnění dopravy, doplnění zeleně a řešení nakládání s dešťovými 
vodami

7 40732 Studie proveditelnosti optimalizace vedení cyklotrasy č. 16 v úseku 
Jihlava - Kostelec u Jihlavy

O2.2.O1 Podpora šetrných forem 
dopravy

6 OD OD
Není 

specifikováno
1 100,00 100,00 100,00

pořízení studie, která prověří možnosti napojení místních částí 
Hosov a Vysoká na cyklotrasy v údolí řeky Jihlavy a obce Rantířov, 
Kostelec, Cejle, Dvorce, Salavice, Jezdovice, Třešť a poté případná 
realizace

8 40733 Parkovací dům ZOO Jihlava
C1.3.O1 Podpora udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu
6 OSA, ORM ORM Jihlava 1 Kraj Vysočina 50,00                     50,00 100,00 50,00 50,00 výstavba parkovacího domu u ZOO (I. fáze) s  kapacitou cca 100 - 

110 míst, náklady 800 tis. Kč - 1 mil. Kč na 1 parkovací místo

9 40324 Rekonstrukce ulice Fibichova, Jihlava
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS, OD, 
OSA

ORM Jihlava RM1 95,00 95,00 5,00 90,00 65% řešení oddílné kanalizace v ulici Fibichova společně s celkovou 
rekonstrukcí ulice

10 40695 Revitalizace sportovního areálu Bedřichov
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 OŠKT ORM Jihlava 1 Kraj Vysočina, NSA 14,85                     70,15 88,00 85,00 35,00 50,00

revitalizaci sportovního areálu při ulici Sokolovská - I. etapa - 
vybudování nového fotbalového hřiště s umělým povrchem, 
úpravu stávajícího travnatého hřiště pro malou kopanou, 
vybudování tribuny pro diváky, zázemí pro hasičský sport, 
sociálního zázemí a zázemí pro občerstvení, dále dopravní a 
technické infrastruktury

11 40500 Centrum neformálního vzdělávání Hájenka Černé lesy
C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 
na digitální gramotnost a udržitelnost 

6 (dotace) ORM ORM
Není 

specifikováno
RM1 ITI (IROP) 8,25                        76,75 72,00 85,00 72,00 13,00

rekonstrukce objektu táborové základny Hájenka Černé lesy, která 
je provozována příspěvkovou organizací města Dům dětí a 
mládeže v Jihlavě dle výsledku architektonické soutěže na studii

12 40130 Komunikační propojení ul. Brněnská - Kosovská - Brtnická (Handlovy 
Dvory) - II. etapa

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava RM1 82,00 82,00 2,00 80,00 řešeno v souladu s novou studií, komunikační propojení + 
chodníky + VO

13 40594 Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Masarykovo náměstí
O1.1.O1 Realizace adaptačních opatření 

na investicích/infrastruktuře
6 (dotace) OTS ORM Jihlava RM1 ITI (OPŽP) 12,75                     59,25 72,00 20,00 32,00 20,00 90%

vybudování dešťové kanalizace s napojením všech objektů 
náměstí dešťovými svody, provedení oprav revizních šachet, nebo 
vybudování nových a provedení změny jednotné stávající 
kanalizace na splaškovou

14 20116 Obnova vodovodního přivaděče Hosov - Jihlava
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

5 OTS OTS Hosov RM1 63,00 63,00 63,00 100%

obnova části vodovodního přivaděče DN 500 z ÚV Hosov 
(největšího přivaděče vody pro Jihlavu), který je ve špatném 
technickém stavu; porucha na tomto úseku znamená zastavení 
toku vody do cca poloviny města, včetně nemocnice a jiných 
provozů

15 70112 Posílení vodovodní sítě v Jihlavě - SV větev
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 (dotace) ORM ORM
Není 

specifikováno
RM1 OPŽP/MZe 35,33                     26,67 62,00 62,00 62,00

rekonstrukce a vybudování kanalizací a vodovodů nutných pro 
další rozvoj města dle dlouhodobého plánu a v návaznosti na 
propojení přivaděče Jihlava - Želivka, nový přívod vody do VDJ 
Kosov

16 40337 Rekonstrukce mostu ev. č. 17b-M1 přes řeku Jihlavu v ul. Havlíčkova

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Jihlava RM1 60,00 60,00 60,00 PD zajištěna, špatný stav nosné konstrukce, dotace 
předpokládaná na zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy

17 40347 Investiční příspěvek příspěvkovým organizacím
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OŠKT/OSV OŠKT/OSV Jihlava 1 60,00 60,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

jedná se o investiční příspěvek např. na vybavení kuchyní, 
klimatizace, inter. tabule, nutná obměna zastaralého vybavení, 
dále pak klima do serveroven ZŠ, požární čidla

18 20112 Objekty na vodovodech 
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

5 OTS OTS
Není 

specifikováno
RM1 60,00 60,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 100% jedná se o obnovu objektů na vodovodech v podobě armatur, 

šoupat, armaturních šachet apod. 

19 Z0503 Vodní ráj – Saunový svět – SMJ, s. r. o. 
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 EO EO

Není 
specifikováno

1 54,00 54,00 54,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

nástavba saunového světa a bazén pro plavání kojenců a batolat, 
spolufinancování městem formou navýšení základního kapitálu do 
max. výše 6 mil. Kč ročně po dobu 10 let (od roku 2027 do roku 
2036) v celkovém objemu max. 60 mil. Kč

20 40677 Obnova VHI v ul. Brtnická, Jihlava
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS Jihlava RM1 50,00 50,00 50,00 100%

obnova vodohospodářské infrastruktury v délce cca 650 m v ul. 
Brtnická na základě rozhodnutí vodoprávního úřadu. Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny zde plánuje rekonstrukci 
komunikace v roce 2025

21 70109 Rekonstrukce mostu na ul. Okružní přes řeku Jihlávku
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Jihlava 1 49,00 49,00 49,00 špatný stav nosné konstrukce mostu, předpoklad. dotace na 

zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy

22 Z0297 Revitalizace sídliště I., Jihlava

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 (dotace) OSA, ORM ORM Jihlava 1 ITI (IROP) 34,00                     14,00 48,00 5,00 43,00

revitalizace sídliště vymezeného ulicemi Jiráskova, Zborovská, Na 
Hliništi, Vrchlického, Pavlovova a Evžena Rošického; v rámci 
projektu je plánováno navýšení parkovacích míst, doplnění a 
obnova zeleně, úprava cest pro pěší, doplnění cyklopruhů, úprava 
a doplnění herních a cvičebních prvků apod.

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

Stránka 2 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

23 70116 Cyklostezka G02 - Jihlava - Sasov - Rančířov
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 (dotace) OD ORM

Není 
specifikováno

1 IROP 31,83                     9,67 41,50 1,50 40,00
akce bude realizována až po vybudování obchvatu, k realizaci 
bude využita komunikace ul. Znojemská (část na území Jihlavy), 
využívá trasu G01

24 Z0149 Rekonstrukce sportovní haly, ul. Okružní
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 OŠKT OŠKT Jihlava 1 40,00 40,00 40,00 příspěvek na realizaci stavby Sportovnímu klubu Jihlava z.s. 

(finanční prostředky určené na stavební úpravy sportovní haly)

25 40489 Revitalizace Koželužského potoka
O1.2.O1 Realizace adaptačních opatření 

v krajině
6 (dotace) OTS OTS Jihlava 1 ITI (OPŽP) 18,70                     21,30 40,00 40,00 40,00

tok v místě revitalizace nepřenese ani dvouletou vodu, místo se 
zapsanou aktivní zónou záplavy, nemožnost opravy břehu ze 
strany zahrádek - nedostane se tam technika

26 40658 Obnova VHI ul. Úvoz, Jihlava 
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OSA OTS Jihlava RM1 40,00 40,00 30,00 10,00 90% rekonstrukce kanalizace v ul. Úvoz, současný stav kanalizace je 
kritický a je za hranou životnosti

27 40163 Programové vybavení, výpočetní technika, zařízení
D1.1.O1 Koncepční řešení IT podpory 

úřadu a samosprávných služeb 
občanům

6 (dotace) OI OI
Není 

specifikováno
1 40,00 40,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

pravidelná roční investice do obnovy a rozšíření HW a SW 
vybavení MMJ (serverové a síťové technologie, bezpečnostní 
prvky, multifunkční stroje, telefonie, EZS, databázové systémy, 
aplikace atd.)

28 Z0034 Cyklostezka G05 Jihlava - Vyskytná nad Jihlavou - Plandry - Rantířov 
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 (dotace) OSA, ORM ORM

Není 
specifikováno

1 ITI (IROP) 31,83                     7,67 39,50 1,50 38,00
studie ORM (Propoj. cesta pro pěší a cyklisty Jihlava - Vyskytná 
nad Jihlavou), záměr je připravován ve spolupráci s dotčenými 
obcemi Plandry, Rantířov a Vyskytná nad Jihlavou

29 40544 Jihlava, ul. Musilova, Holíkova, Krajní - rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu III. tlak. pásma

O1.4.O1 Zajištění dostatečného 
množství pitné vody pro obyvatele a 

efektivního čištění vod
6 OTS ORM Jihlava RM1 39,00 39,00 39,00 39,00 63%

realizace II. etapy rekonstrukce kanalizace a vodovodu, který je v 
havarijním stavu, v ul. Holíkova a Krajní. I. etapa stavby v ulici 
Musilova byla zahájena v r. 2024; PD aktualizovaná v r. 2021

30 70115 Městský dům Matky Boží č.p. 1034/35
C1.3.O1 Podpora udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu
6 (dotace) MO ORM Jihlava RM1 ITI (IROP) 13,00 22,00 35,00 35,00

rekonstrukce objektu v nevyhovujícím techickém stavu za účelem 
změny účelu využití památkově hodnotného objektu, kde bude 
nově instalována zážitková prohlídková instalace, v rámci stavby 
bude opravena fasáda, střecha, objekt bude zajištěn proti 
zatékání a působení nadměrné vlhkosti, budou opraveny 
degradované konstrukce, provedena konzervace, restaurovány 
uměleckořemeslné prvky a budou provedeny stavební úpravy za 
účelem vytvoření expozice historického vývoje domu a přilehlého 
minoritského kláštera s kostelem

31 40084 Výměna svítidel veřejného osvětlení v Jihlavě + MPR
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 ORM ORM

Není 
specifikováno

1
MPO (Efekt), 
MODFOND

10,00                     23,00 33,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 v souladu s ÚEK, pravidelná obnova, v roce 2025 výměna svítidel a 
stožárů veřejného osvětlení v ul. Vrchlického 

32 40590 ČSOV a objekty na kanalizaci
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

5 OTS OTS
Není 

specifikováno
RM1 31,00 31,00 4,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 100% obnova objektů ma kanalizační síti podle požadavků 

provozovatele

33 70093 Systém pro aktivní řízení dopravy v Jihlavě - Centrální technický 
dispečink

C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 (dotace) OD OD
Není 

specifikováno
1 ITI (OPD) 10,42                     19,82 14,83 30,24 14,83 15,41 řešení zelené vlny, řešení SSZ a navigačního systému

34 40068 Pístovské rybníky - řešení technického stavu
O1.2.O1 Realizace adaptačních opatření 

v krajině
6 (dotace) OTS OTS Pístov RM1 ITI (OPŽP) 14,06                     15,94 30,00 30,00 30,00

zkapacitnění bezpečnostních přelivů, stavba nových výpustných 
objektů a úprava návodních lící hrází rybníků Lukáš (realizace 
OTS), Silniční (realizace OTS), Vodárenský a Kalný

35 40539 Posílení vodovodní sítě v Jihlavě - SZ větev
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 (dotace) OTS OTS
Není 

specifikováno
RM1 OPŽP/Mze 17,00                     13,00 30,00 30,00 25%

rekonstrukce a budování kanalizací a vodovodů nutných pro další 
rozvoj města dle dlouhodobého plánu a v návaznosti na přivaděč 
Jihlava - Želivka

36 40196 Rekonstrukce ul. Hybrálecká a Červené Domky - II. etapa
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS ORM Staré Hory RM1 30,00 30,00 30,00 60%

realizaci provést současně - dle PD zajištěné OTS (ul. Červené 
Domky) a PD zajištěné ORM (ul. Hybrálecká), špatný stav VHI, před 
realizací - sloučení akcí a změna názvu; ve II. etapě bude 
realizována rekonstrukce a výstavba vodohospodářské 
infrastruktury v ul. Červené Domky

37 Z0206 4. sběrný dvůr a re-use centrum

O1.3.O1 Systematický rozvoj a 
přizpůsobení městské infrastruktury k 

větší míře uplatnění oběhového 
hospodářství, sdílené ekonomiky, 

bioekonomiky a zároveň posílení lokální 
soběstačnosti 

6 (dotace) ORM ORM Henčov 1 OPŽP 16,50                     13,50 30,00 30,00 požadavek v návaznosti na zákon o odpadech

38 40635 Vodovod a kanalizace ul. 17. listopadu, Jihlava 
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS Jihlava RM1 30,00 30,00 30,00 67% vodovod a kanalizace v ul. 17. listopadu jsou ve špatném stavu a 
je nutná jejich rekonstrukce (technické zhodnocení)

39 40158 Výkupy nespecifikované žádné 6 MO MO
Není 

specifikováno
1 30,00 30,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 drobné nespecifikované výkupy nemovitostí (např. pozemků a 

garáží)

40 40392 Rekonstrukce ulice Mahlerova, Jihlava
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 (dotace) OD ORM Jihlava RM1 SFDI, IROP 16,50                     13,50 30,00 30,00 50%

špatný stav vozovky a chodníků - je nutná rekonstrukce ulice 
společně s rekonstrukcí vodovodu a kanalizace ul. Mahlerova, OD - 
zpracování PD na povrch komunikace včetně VHI, ORM realizace

41 40699 Domov pro seniory Jihlava, Lesnov – rozšíření stravovacího provozu N2.1.O1 Rozvoj bytového fondu města 6 MO ORM Jihlava 1 27,00 27,00 15,00 12,00

návrh ICSS na zvýšení kapacity kuchyně Domova pro seniory 
Jihlava - Lesnov, které je způsobeno nutností dodávky jídla do 
budovy Žižkova 106, a na nástavbu objektu za účelem 
modernizace stávajících pokojů; nutnost rozšíření kuchyně a 
stravovacích prostor

42 40618 Akustické úpravy tělocvičen
C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 
na digitální gramotnost a udržitelnost 

6 ORM ORM Jihlava 1 26,00 26,00 5,00 6,00 5,00 5,00 5,00

provedení stavebních úprav za účelem zajištění snížení doby 
dozvuku v tělocvičně vybrané základní školy na základě požadavků 
KHS, v rámci akce se provede také výměna elektro rozvodů, 
svítidel, obložení, příp. repase sportovního vybavení; zajištěna 
projektová dokumentace na akutstické úpravy v tělocvičnách ZŠ 
Rošického a ZŠ Jarní

43 40624 DPS Za Prachárnou 1a - oprava bytových jader a výměna 
elektroinstalace

N2.1.O1 Rozvoj bytového fondu města 5 MO MO Jihlava 1 25,00 25,00 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 pokračování v II. etapě pro výměnu elektroinstalace (I. etapa 
realizována v r. 2015), postupná výměna bytových jader

44 40611 Rekonstrukce kanceláří a vstupní haly, Hluboká 8, 1. NP, 2. NP
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava 1 24,60 24,60 24,60

rekonstrukce kanceláří, přesun klientsky nejžádanějších pracovišť 
do nižších pater (bezbariérovost), úprava předprostoru vstupu do 
radnice z ul. Hluboká

Stránka 3 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

45 40696 Kampus VŠPJ - finanční příspěvek
C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 
na digitální gramotnost a udržitelnost 

6 OŠKT OŠKT Jihlava 1 22,50 22,50 22,50 22,50
podílení se na rozvoji akademického života ve městě - finanční 
příspěvek v celkové výši 45 mil. Kč pro VŠPJ na výstavbu 
vysokoškolských kolejí

46 Z0480 Vybudování trolejového vedení, ul. Hamerníkova, Jihlava C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 (dotace) ORM ORM Jihlava 1 OPD, ITI 18,70                     3,30 22,00 22,00 vybudování trolejového vedení v ul. Hamerníkova, realizace akce 
současně s CDT - III. etapa

47 40685 Cyklostezka R09 Jihlava (ul. Průmyslová - Heroltice)
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 (dotace) OD ORM Jihlava 1 ITI (IROP) 10,18                     10,82 21,00 21,00 18,00 3,00

realizace cyklostezky, která napojí Heroltice na stávající síť 
cyklostezek v průmyslové zóně, a dále realizace cyklostezky v 
rámci průmyslové zón pro obsluhu budoucích areálů

48 20028 Oprava mostů ul. Brněnská, Jihlava 
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
5 ORM ORM Jihlava 1 20,00 20,00 20,00 rozdělení na 2 etapy  – rekonstrukce kamenné části mostu a 

rekonstrukce betonové části mostu 

49 40183 Brněnská 29, Jihlava - rekonstrukce objektu
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 MO MO Jihlava 1 20,00 20,00 20,00 nové využití stávajícího objektu, objekt v nevyhovujícím 

technickém stavu

50 40678 Obnova VHI v ul. Václavkova, Jihlava
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS ORM Jihlava RM1 20,00 20,00 20,00 60%

obnova vodovodu a kanalizace v délce 213 m v ul. Václavkova je 
nutná jako první etapa obnovy v lokalitě "Královský vršek"; 
výměna havarijního stavu vodovodního řadu z azbestocementu, 
který přivádí vodu do města z VDJ Lesnov

51 40592 Vodovod a kanalizace ul. Hamerníkova, Jihlava
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 (dotace) OTS ORM Jihlava RM1 IROP 2,00                        18,00 20,00 20,00 75% rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Hamerníkova za 
životností, doporučeno provozovatelem

52 40727 Hospodaření s dešťovou vodou - rybník Kalvárie
O1.1.O1 Realizace adaptačních opatření 

na investicích/infrastruktuře
6 (dotace) OTS OTS Jihlava 1 OPŽP/NPŽP 11,00                     9,00 20,00 20,00

svedení dešťových vod ze střech ZŠ Otokara Březiny popř. z ZŠ 
Demlova do rybníka Kalvárie, součástí záměru musí být oprava 
hráze včetně výpustního zařízení rybníka Kalvárie p.č. 5468/225 
k.ú. Jihlava

53 40719 Rozhledna Honzík na Šacberku
C1.3.O1 Podpora udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu
6 OSA ORM Zborná 1

donátor, veřejná 
sbírka

10,00                     10,00 20,00 20,00
výstavba nové rozhledny jako památníku dětským obětem 
dopravních nehod s max. v. 40 m na plošině ve v. cca 35 m na 
vrchu Rudný (Šacberk)

54 40029 Energeticky úsporné projekty pro příspěvkové organizace
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 (dotace) OŠKT, ORM ORM Jihlava 1

OPŽP, NPŽP, 
ModFond

7,20                        10,80 18,00 9,00 9,00

realizace energeticky úporných opatření objektů vedoucí ke 
snížení energetické náročnosti budov - již provedena MŠ Riegrova 
v r. 2022, v r. 2024 ORM zajišťuje aktualizaci projektové 
dokumentace na zateplení MŠ Seifertova a na rok 2025 je 
plánováno zateplení tohoto objektu, na rok 2027 MŠ Demlova a 
na rok 2029 MŠ Mahenova

55 40523 Opěrná zeď na MK "Henčov-spojka na Helenín"
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Henčov 1 16,00 16,00 16,00

akce řeší havarijní stav místní komunikace, kdy se krajnice 
sesouvá do potoka; akce navazuje na předchozí obdobné ralizace 
z let 2000 a 2013

56 40559 Jihozápadní trolejbusová tangenta, Jihlava
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 OD OD Jihlava 1 16,00 16,00 14,00 2,00

realizace nových zastávek MHD v rámci projektu DP Jihlava 
(Mahenova, U Vodáren, Ke Skalce atd.) a realizace nového 
zemního vedení VO, rozvaděčů apod.

57 70095 Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jihlavě

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 (dotace) OTS, OD, 
ORM

ORM
Není 

specifikováno
1 ITI (IROP) 7,90 6,10 14,00 14,00

provedení modernizace a úprav pro zvýšení bezpečnosti, 
přechody vč. chodníků a VO, bude upřesněno dle požadavků OD; 
v VI. etapě ORM plánuje úpravy např. v ul. Rantířovská, 
Škroupova, Polenská - II. etapa , popř. v dalších lokalitách

58 Z0237 Krematorium Jihlava - dodávka a montáž nové kremační pece
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 MO MO Jihlava 1 14,00 14,00 14,00 původní pec neodpovídá současným standardům, 

pec nesplňuje spalovací limity

59 40328 Služební vozidlo s výstražným zařízením
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 MP MP Jihlava 1 12,80 12,80 1,10 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 každoroční obměna alespoň 1 služebního vozidla MP a útulku

60 40694 Revitalizace Sportovně relaxačního centra Český mlýn, Jihlava

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 OSA, ORM ORM Jihlava 1 12,50 12,50 12,50 12,50

zahrnuje zrušení či přesun stávajícího vybavení dětského přiště i 
přilehlého zařízení pro workout, terénní úpravy a osazení nových 
prvků včetně zázemí pro konání akcí a zasněžování běžkařského 
okruhu v zimě

61 40387 Rekonstrukce ul. U Mincovny, Jihlava
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OTS, OD OD Jihlava RM1 12,00 12,00 12,00 70% rekonstrukce komunikace, chodníků a obnova VHI v ul. U 

Mincovny z důvodu jejich velmi špatného stavu

62 40157 Rekonstrukce VO společně s EG.D
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 ORM ORM

Není 
specifikováno

1 12,00 12,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
stavby probíhají postupně v závislosti na realizacích investic EG.D 
(dříve E.ON); v r. 2024 ORM zajišťuje aktualizaci projektové 
dokumentace na výměnu VO v Hosově

63 40206 Úvoz 28, Jihlava - rekonstrukce bytového domu
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 MO MO Jihlava 1 11,00 11,00 11,00 jedná se o úpravu dispozic bytu

64 40488 Technické zhodnocení VHI
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

5 OTS OTS
Není 

specifikováno
RM1 11,00 11,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

navrtávky, výměna vodoměrů na stávajících odběrných místech, 
pořizování nových vodoměrů, vodovodních a kanalizačních 
přípojek podle potřeb provozovatele infrastuktury

65 Z0522 Vodovod Červené Domky
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS Staré Hory RM1 10,25 10,25 0,25 10,00 100%
realizace vodovodu v ulici Červené Domky spočívající v nahrazení 
vodovodu a sdružených přípojek, které vedou přes soukromé 
pozemky

66 40160 Věcná břemena MO
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 MO MO

Není 
specifikováno

1 10,00 10,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 úhrady věcných břemen v souvislosti s investičními akcemi města 

67 40047 Obnova a digitalizace monitorovacího kamerového a dohlížecího 
systému

D1.1.O1 Koncepční řešení IT podpory 
úřadu a samosprávných služeb 

občanům
6 (dotace) OI OI

Není 
specifikováno

1 10,00 10,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 pravidelná roční investice do obnovy a rozšíření monitorovacího 
kamerového a dohlížecího systému

68 Z0306 Rekonstrukce mostu ev. č. 03824-4 přes Smrčenský potok, ul. Romana 
Havelky, Jihlava

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 OD OD Jihlava 1 10,00 10,00 10,00 špatný stav konstrukce mostu

69 40616 Systém parkování - Parkovací automaty a infoboxy C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 OD OD Jihlava 1 9,00 9,00 3,00 3,00 3,00
jedná se o nákup parkovacích automatů a infoboxů (dodání a 
instalace, servis, úprava software) v souvislosti se zaváděním 
systému parkování města Jihlavy

70 Z0071 U Městského nádraží 4, Jihlava - změna účelu ve využití domu
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 MO MO Jihlava 1 9,00 9,00 1,00 4,00 4,00 odstranění nevyhovujícího technického stavu + rekolaudace

71 40389 Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Na vrchu
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OTS, OD  OD Jihlava RM1 9,00 9,00 9,00 60% rekonstrukce komunikace ul. Na vrchu společně s rekonstrukcí 

kanalizace, která je v havarijním stavu

Stránka 4 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

72 40615 Serverové a síťové technologie, datová uložiště a zálohování dat
D2.1.O1 Rozšíření datového portálu a 

podpora otevřených dat  
6 OI OI

Není 
specifikováno

1 9,00 9,00 1,00 4,00 4,00

pravidelná obměna server. technologií, datových úložišť v souladu 
s jejich životním cyklem a rozšiřovat síťové technologie (rozrůstání 
o nové síťové prvky - např. optická vlákna, strukturovaná kabeláž, 
aktivní prvky) dle aktuálních potřeb města a jeho PO

73 40718 Věžní 1, Jihlava – stavební úpravy TIC
C1.3.O1 Podpora udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu
6 MO ORM Jihlava 1 Kraj Vysočina 4,00                        4,00 8,00 8,00 vybudování veřejných WC a pořízení nábytkového a technického 

vybavení TIC

74 40198 Obnova vozového parku
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 KT KT Jihlava 1 7,50 7,50 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 každoroční obměna jednoho služebního vozidla MMJ

75 40711 Revitalizace parku Smetanovy sady
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 (dotace) ORM ORM Jihlava 1 ITI (IROP) 10,26 -3,26 14,00 7,00 7,00

revitalizace parku Smetanovy sady v návaznosti na stavbu Horácké 
multifunkční arény - změna trasování a povrchů cestní sítě, 
revitalizace zeleně, terénní úpravy, doplnění mobiliáře, výměna 
veřejného osvětlení a příprava elektrických rozvodů pro budoucí 
využití parku a možnost napojení na TV přenosy z HMA

76 40573 Ul. Židovská, Jihlava - Vybudování veřejných WC
C1.3.O1 Podpora udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu
6 MO MO Jihlava 1 7,00 7,00 7,00 vybudování veřejných WC v ul. Židovská v centru Jihlavy

77 Z0529 DPS Za Prachárnou 1a, Jihlava - Oprava střechy N2.1.O1 Rozvoj bytového fondu města 6 MO MO Jihlava 1 7,00 7,00 7,00

kompletní oprava daného objektu spočívající v kompletní výměně 
střešní krytiny, výměně klempířských prvků, očištění a nátěr 
stávající hladké plechové krytiny na pultových vikýřích, demontáž 
a likvidace solárních panelů, oprava uzemňovací soustavy, 
související a doprovodné stavební práce

78 40621 Hornický skanzen, Rudný 
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 OTS OTS Zborná 1 6,50 6,50 2,00 2,50 2,00

v návaznosti na lokalitu historické těžby stříbra rozšíření exponátů 
Hornické naučné stezky včetně otevření dědičné štoly a šachty sv. 
Trojice doplněním o drtiče rudy, promývací žlaby, pražící jámy a 
tavící pec, dále odtěžení materiálu cesty až na úroveň ústí štoly, 
výkop o hloubce cca 4 metry a šířce 3 metry a dále vybudování 
nového úseku štoly z betonových „lego“ bloků, které zajistí 
dostatečnou únosnost pro lesní techniku

79 40709 Systém hlídání průjezdů na červenou na křižovatce Brněnská-Okružní-
Handlovy Dvory

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Jihlava 1 6,50 6,50 6,50
obnova (náhrada) stávajícího světelného signalizačního zařízení z 
roku 2002 s doplněním o funkcionalitu hlídání průjezdů na 
červenou

80 40666 Zázemí pro spolkové aktivity v Pávově 

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 ORM ORM Pávov 1 6,50 6,50 6,50
stavba objektu občanské vybavenosti (požadavek osadního 
výboru), který bude sloužit občanům Pávova a osadnímu výboru k 
setkávání, společenskému a kulturnímu vyžití

81 Z0379 Brtnická 13 - oprava objektu (fasáda, okna, izolace)
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
5 MO MO Jihlava 1 6,00 6,00 6,00

celkově špatný technický stav fasády, špatná tepelná prostupnost, 
nevyhovující stav oken, fasáda z části opadaná, místy nesoudržná - 
nové izolace proti zemní vlhkosti; oprava střechy a svislých izolací

82 40498 Stavební úpravy divadlo Jarní
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OŠKT OŠKT Jihlava 1 6,00 6,00 6,00 přebudování prostor krytu CO na malé divadélko a vybudování 

nového únikového východu

83 Z0454 Parkoviště ul. Březinovy sady

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Jihlava 1 5,70 5,70 5,70 jedná se o realizaci nového povrchu stávající nezpevněné plochy 
(bývalé parkoviště ZOO) v rámci realizace systému parkování

84 Z0380 Brtnická 1 (dům služeb), Jihlava - rekonstrukce střechy, zateplení 
objektu

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 (dotace) MO MO Jihlava 1 OPŽP 3,03                        2,47 5,50 0,50 5,00 cílem je snížení energetické náročnosti pronajímané budovy

85 70118 Instalace fotovoltaických elektráren, Jihlava - II. etapa
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 (dotace) OŠKT, ORM ORM

Není 
specifikováno

1 5,00 5,00 5,00

v r. 2023 - instalace fotovolt. elektráren na budovu MŠ Resslova a 
ZŠ speciální, v dalších letech na další budovy ve vlastnictví 
statutárního města Jihlavy, zejména na objektech mateřských a 
základních škol - předpoklad realizace Instalace FVE na objekty 
MŠ Resslova, MŠ Antonínův Důl, MŠ Březinova 113, MŠ Riegrova, 
MŠ U Dlouhé stěny, ZŠ Březinova a Demlova, ZŠ E. Rošického, ZŠ 
Jungmannova

86 40626 Výkupy pozemků - investiční akce CDT C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 MO MO Jihlava 1 5,00 5,00 5,00 výkupy pozemků na vybudování komunikací od právníckých osob 
(ZZN a Asistentia) v souvislosti s CDT

87 40207 Doplnění herních prvků na dětská hřiště v Jihlavě
N1.1.O2 Oživení centra lákající k pobytu 

i k bydlení
6 MO MO

Není 
specifikováno

1 5,00 5,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 vybavení a obnova stávajících dětských hřišť

88 40737 Prodloužení vodovodního řadu Helenín
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OTS OTS Helenín RM1 5,00 5,00 5,00 100% prodloužení vodovodního řadu v k.ú. Helenín v ul. Na Člunku z 

důvodu přepojení vodovodní přípojky p. Majera

89 40459 Chodníky Horní Kosov, Jihlava

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Horní Kosov 1 4,50 4,50 4,50
realizace stavby chodníku v místě vyšlapané stezky, doplnění 
veřejného osvětlení, stanoviště kontejnerů a parkoviště jako 
společná investice se společností Jihlavské kotelny s.r.o.

90 Z0246 Renovace fasády radnice a sanace zdiva - I. etapa (zadní strana)
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava 1 MK 2,37                        1,93 4,30 0,30 4,00 oprava fasády (upadlá římsa z důvodu vlhkosti), nový nátěr 

fasády, opravy vstupních portálů

91 40634 Investice MP
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 MP MP

Není 
specifikováno

1 4,10 4,10 0,50 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40
obnova převaděče signálu k radiostanicím, leaserový rychloměr 
pro ruční měření rychlosti na území města, elektrické paralysery 
tasery, pult a klimatizace do operační místnosti MP, alkotesty

92 40049 Zhotovení zpevněných stanovišť kontejnerů
O1.3.O2 Minimalizace vzniku odpadu, 

maximalizace jeho recyklaci či opětovné 
využití

6 ORM ORM
Není 

specifikováno
1 4,00 4,00 2,00 2,00

úpravy či výstavby nových stání pro kontejnery na komunální 
odpad v souladu s požadavky OŽP, realizace dle návrhu řešení, 
dofinancování z Ekologického fondu

93 14009 smlouva CORBADA žádné 6 EO EO Jihlava 1 4,00 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00

dle smlouvy evid. č. 2146/KT/2008 (smluvní závazek do roku 
2029) o postoupení práv a povinností, která byla schválena usn. č. 
509/08-ZM, je každý rok posílána částka 1 mil. Kč (+ platba úroků) 
až do roku 2029 (celková výše splátek je 15 000 000 Kč); platba 
úroků a poplatků v rámci běžných výdajů

94 Z0275 Loděnice Český mlýn
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 OŠKT, ORM ORM Jihlava 1 4,00 4,00 4,00 návaznost na Stříbrné údolí

Stránka 5 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

95 70086 Rozvoj odborných výukových prostorů včetně vybavení na základních 
školách v Jihlavě 

C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 
na digitální gramotnost a udržitelnost 

6 (dotace) ORM ORM Jihlava 1 ITI (IROP) 2,00                        2,00 4,00 4,00
půdní vestavba odborných učeben (požadavek v MAP + ITI) má 
nedostatečnou kapacitu, ze stávajících odborných učeben mají 
kmenové třídy (ZŠ Havlíčkova)

96 20125 Pod Rozhlednou 10, Jihlava - Oprava plochých střech nad ubytovacími 
pavilony A, B Domova pro seniory Jihlava-Lesnov

N2.1.O1 Rozvoj bytového fondu města 5 MO MO Jihlava 1 3,60 3,60 3,60 3,60

kompletní oprava plochých střech nad ubytovacími pavilony 
domova pro seniory spočívající v demontáži stávajících prvků 
střech, provedení nové skladby vč. izolací, provedení nového 
systému hromosvodu a dalších souvisejících a doprovodných 
prácích

97 40735 Rekonstrukce povrchu ul. Pod Rozhlednou
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Jihlava 1 3,30 3,30 3,30

rekonstrukce povrchu v ul. Pod Rozhlednou a její rozšíření na 5,0 
m (hlavní část k DPS), ve vedlejší části mezi DPS a Krematoriem 
dojde k realizaci zpevněného povrchu stávající nezpevněné 
komunikace a současně zde bude rekonstruováno VO (nové zemní 
vedení namísto vzdušného, nové stožáry VO)

98 Z0404 Ústřední hřbitov, Žižkova ul. a Krematorium, Smrčenská ul., Jihlava – 
Výstavba I. etapy kolumbárií

žádné 6 OŽP, MO, 
OSA

MO Jihlava 1 3,10 3,10 0,60 2,50 výstavba kolumbárií o kapacitě 90 míst s možností rozšíření z 
důvodu nedostatku hrobových míst

99 40417 Rekonstrukce vzduchotechniky do školní kuchyně MŠ Demlova
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OŠKT OŠKT Jihlava 1 3,00 3,00 3,00 současný stav neodpovídá požadavkům na vybavení kuchyně

100 40431 Soubory změn územního plánu města Jihlavy

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 OSA OSA
Není 

specifikováno
1 3,00 3,00 2,00 0,50 0,50 jedná se o změny územního plánu dle aktuální potřeby

101 Z0372 Cestní síť - Legio park
N1.2.O3 Ochrana a rozvíjení zelených 

koridorů pro pohyb a pobyt
6 (dotace) OŽP OŽP Jihlava 1 OPŽP 1,65                        1,35 3,00 0,30 2,70 nevhodný stav cestní sítě, úprava povede k zefektivnění údržby 

cestní sítě v parku

102 Z0373 Cestní síť - park M. R. Štefánika
N1.2.O3 Ochrana a rozvíjení zelených 

koridorů pro pohyb a pobyt
6 (dotace) OŽP OŽP Jihlava 1 OPŽP 1,65                        1,35 3,00 0,30 2,70 nevhodný stav cestní sítě, úprava povede k zefektivnění údržby 

cestní sítě v parku

103 40600 Propojení cyklostezek, zastávky MHD a přechody pro chodce na ul. 
Romana Havelky

O2.2.O1 Podpora šetrných forem 
dopravy

6 (dotace) OD ORM Jihlava 1 IROP 1,65                        1,35 3,00 3,00
realizace chybějící části cyklopropojení v blízkosti podjezdu 
dálničního přivaděče, které bude provedeno současně s 
rekonstrukcí komunikace Romana Havelky Krajem Vysočina

104 40707 Kabel VO ul. Havlíčkova
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Jihlava 1 3,00 3,00 3,00

náhrada vzdušného vedení VO, které je náchylné k poruchám (pád 
větví na kabel) a neumožňuje regulaci VO, za nové zemní vedení 
na ul. Havlíčkova

105 40579 Požární nádrž Vysoká žádné 6 OTS OTS Vysoká 1 OPŽP/NPŽP 0,39                        2,37 2,76 2,76 celková rekonstrukce požární nádrže z důvodu jejího špatného 
technického stavu

106 Z0218 Cestní síť  - hradební parkán
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 (dotace) ORM ORM Jihlava 1 IROP 1,43                        1,17 2,60 0,20 2,40 revitalizace cest na parkánu a vstupu na parkán z ul. Brněnská, 

obnova mobiliáře, návrh sadových úprav

107 40557 Benešova 1225/1, Jihlava - rekonstrukce 3NP objektu včetně bytu č. 3
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 MO MO Jihlava 1 2,50 2,50 2,50 provedení změny dispozice bytu za účelem zvýšení komfortu 

bydlení

108 40612 Rekonstrukce kanceláří Hluboká 8, 4. NP
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava 1 2,50 2,50 2,50

rekonstrukce kanceláří, přesun klientsky nejžádanějších pracovišť 
do nižších pater (bezbariérovost), úprava předprostoru vstupu do 
radnice z ul. Hluboká

109 40613 Rekonstrukce kanceláří MN 66, 67 - I. etapa (2. NP)
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava 1 2,50 2,50 2,50

rekonstrukce kanceláří, přesun klientsky nejžádanějších pracovišť 
do nižších pater (bezbariérovost), úprava předprostoru vstupu do 
radnice z ul. Hluboká

110 Z0253 Renovace střechy, Hluboká 3
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava 1 2,50 2,50 2,50 špatný technický stav, oprava střechy, zajištění proti zatékání

111 40725 Veřejné sportoviště pro lední sporty v ul. Tyršova, Jihlava - Vybudování 
kancelářských prostor v objektu infocentra

C1.2.O1 Podpora sportovní a 
volnočasové nabídky

6 MO MO Jihlava 1 2,50 2,50 2,50 stavební úpravy stávajícího 2. NP objektu inforacentra vč. změny 
účelu na kancelářské prostory se zázemím pro HMA a HC Dukla

112 40730 Divadelní 4, Jihlava - Stavební úpravy a změna ve využití části 1. NP 
bývalého objektu skladu

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 MO MO Jihlava 1 2,20 2,20 2,20 stavební úpravy a změna ve využití části 1. NP bývalého objektu 
skladu, který se nachází v Městské památkové rezervaci

113 40563 Jana Masaryka 20, Jihlava - Investice do objektu kina Dukla žádné 6 MO MO Jihlava 1 2,20 2,20 1,20 1,00
investice do objektu kina Dukla ve vlastnictví města Jihlavy - 
modernizace projekčního zařízení a dalších technologií ve velkém 
a malém sále

114 40649 Schody ul. Křižíkova - zastávka CITYPARK

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Jihlava 1 2,20 2,20 2,20
zřízení schodiště podél západní opěry Brněnského mostu, které by 
spojilo zastávku MHD "CITYPARK ve směru do centra" s ul. 
Křižíkova

115 40693 Odvodnění lokality Pančava při silnici II/405
O1.1.O1 Realizace adaptačních opatření 

na investicích/infrastruktuře
6 OD OD Jihlava 1

Kraj Vysočina (také 
PD)

1,54                        0,66 2,20 2,20 realizace dešťové kanalizace, která odvodní nový chodník při ul. 
Brtnická (realizace 2021-2022, v gesci ORM) a silnici II/405

116 Z0036 Doplňková infrastruktura cyklodopravy
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 OSA OSA

Není 
specifikováno

1 Kraj Vysočina 1,10                        0,90 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 zahrnuje mobiliář, pumpičky, odpočívky, stojany atd.

117 40310 Plocha pro přezkoušení žadatelů o řidičské oprávnění na motocykly žádné 6 OD OD
Není 

specifikováno
1 2,00 2,00 2,00 výstavbou CDT dojde ke zrušení stávající plochy a je třeba 

připravovat náhradní řešení - zákonná povinost

118 Z0115 Manažerský informační systém D3.1.O1 Zavedení projektového řízení 6 (dotace) OI OI
Není 

specifikováno
1 IROP 0,83                        1,17 2,00 2,00

jde o systém, který shromažďuje agregovaná data z různých 
oblastí (ekonomika, majetek, agendové IS) a tato data následně 
jednoduchým grafickým způsobem zobrazí vedení města a řídícím 
pracovníkům

119 Z0276 Renovace fasády, výměna oken, oprava střechy, Čajkovského 5
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 KT KT Jihlava 1 2,00 2,00 2,00 celková revitalizace budovy bývalého odboru správy realit

120 40264 Portál občana
D1.2.O1 Město integruje samosprávné 

služby do Portálu občana
6 OI OI

Není 
specifikováno

RM1 2,00 2,00 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 pořízení nového software a rozšiřování jeho funkcionalit v 
důsledku většího komfortu občanů k městu

121 Z0527 Riegrova 11-13, Jihlava - Rekonstrukce bytu č. 13 N2.1.O1 Rozvoj bytového fondu města 6 MO MO Jihlava 1 1,80 1,80 1,80

provedení stavební úpravy stávající bytové jednotky tak, aby 
následně odpovídala standartnímu stavu a umožňovala bezpečné 
a spolehlivé užívání a mohla být pronajímána (zřízení etážového 
topení, oprava sociálního zázemí, výměna rozvodů el. instalace, 
oprava vitnřích omítek, výměna kuch. linky, apod.)

Stránka 6 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

122 40187 Úvoz 17, Jihlava – Rekonstrukce bytové jednotky č. 1
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 MO MO Jihlava 1 1,70 1,70 1,70 změna dispozice a rekonstrukce bytových jednotek

123 40729 DPS Za Prachárnou 1a, Jihlava - vybudování společné kolárny a skladu 
vozíčků

N3.2.O1 Koordinace prevence a 
propojení sociálních a zdravotních 

služeb 
6 MO MO Jihlava 1 1,70 1,70 1,70

vybudování kolárny a skladu vozíčku v domě s pečovatelskou 
službou, kde tyto prostory pro uskladnění kol a vozíčků, které 
užívají obyvatelé DPS, chybí

124 40397 Rekonstrukce chodníku ul. Zimní a Jarní

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 OD OD Jihlava 1 1,50 1,50 1,50 úprava chodníku v ulici Zimní a Jarní v části města Horní Kosov

125 40676 Přeložka a současné odstranění místní komunikace v Kosově

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 OD OD Kosov 1 1,50 1,50 1,50

probíhají jednání s vlastníkem pozemku, na kterém je umístěna 
místní komunikace ve vlastnictví města, došlo již ke směně 
pozemku a doplatku ceny, vlastník část pozemku přenechá městu 
na umístění přeložky komunikace

126 Z0530 Ul. Ječná, Jihlava - Výstavba sportovního hřiště
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 MO MO Jihlava 1 1,50 1,50 1,50

vybudování nového veřejně přístupného oploceného sportovního 
hřiště pro míčové hry a další volnočasové aktivity v lokalitě nových 
rodinných domů na ul. Ječná v Jihlavě

127 40506 Aktualizace ÚAP žádné 6 SÚ SÚ
Není 

specifikováno
1 1,00 1,00 0,50 0,50 povinnost ze zákona každé 4 roky

128 40567 Veřejné osvět. v okolí zastávek "Malý Beranov, zast." a na ul. Hůlová, 
Jihlava

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Helenín 1 1,00 1,00 1,00 doplnění chybějícího VO u nových zastávek "Malý Beranov, zast." 
podél komunikace ve směru k ul. Hůlová a ve směru od Henčova

129 40418 Benešova ulice - pořízení nového mobiliáře

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 MO, OSA MO Jihlava 1 1,00 1,00 1,00 pořízení nového mobiliáře na základě návrhu provedení od OSA

130 40731 Chodník ul. U Větrníku
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 OD OD Jihlava 1 1,00 1,00 1,00

realizace nového chodníku ve spodní části ul. U Větrníku, který 
spojí stávající chodník v této ulici s lávkou přes Koželužský potok a 
s cyklostezkou v údolí Koželužského potoka

131 40092 Amfiteátr Březinovy sady - rekonstrukce a revitalizace areálu
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 MO MO Jihlava 1 0,85 0,85 0,85

akce se týká letního amfiteátru Březinovy Sady, Jihlava - rozšíření 
bočních stěn opláštění promítacího plátna, vizuelní vylepšení 
daného objektu spojeného se zakrytím zadní/dodatečné přístavby 
objektu promítacího plátna

132 Z0062 Masarykovo nám. 59/19, Jihlava - zřízení etážového topení v byt. 
jednotce č. 6

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 MO MO Jihlava 1 0,70 0,70 0,70 demotnáž a likvidace lokálních topidel, zřízení etážového topení 
vč. ohřevu teplé užitkové vody

133 Z0063 Masarykovo nám. 59/19, Jihlava - zřízení etážového topení v byt. 
jednotce č. 4

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 MO MO Jihlava 1 0,70 0,70 0,70 demotnáž a likvidace lokálních topidel, zřízení etážového topení 
vč. ohřevu teplé užitkové vody

134 40742 Rekonstrukce části sociálního zařízení, Tyršova 18 Jihlava žádné 6 KT KT Jihlava 1 0,65 0,65 0,65
vybudování nových sprch v budově Tyršova 18 (budova odboru 
dopravy), rekonstrukce zahrnuje nové přívody vody a kanalizace, 
včetně obkladů, dlažeb a zařizovacích předmětů pro sprchy

135 Z0531 Nová kasárna v k.ú. Pístov u Jihlavy - Rozšíření oplocení areálu
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 MO MO Pístov 1 0,46 0,46 0,46

rozšíření stávají části oplocení bývalého vojenského areálu "Pístov - 
Nová kasárna" provedení nových vjezdových bran v návaznosti na 
připravovaný pronájem areálu Ministerstvu obrany

136 40741 Rekonstrukce části sociálního zařízení, Joštova 3, Jihlava žádné 6 KT KT Jihlava 1 0,40 0,40 0,40 vybudování sprchy a pisoáru v budově Joštova 3 (budova Městské 
policie) ke zvýšení stávajícího komfortu zaměstnanců

137 Z0516 Sportovně-relaxační centrum Český mlýn, Jihlava - Rozšíření el. 
rozvodů pro technické zasněžování

C1.2.O1 Podpora sportovní a 
volnočasové nabídky

6 MO MO Jihlava 1 0,20 0,20 0,20

rozšíření stávajícíh zemních el. rozvodů vč. koncových prvků v 
areálu sportovně-relaxačního centra Český mlýn, které slouží pro 
zajištění technického zasněžování areálu a to s ohledem na 
aktuální potřeby provozu a rozmístění jednotlivé techniky a areálu 
pro toto technické zasněžování

138 Z0509 Zastávkový přístřešek Nový Pávov, Jihlava
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 OD OD Jihlava 1 Kraj Vysočina 0,02                        0,15 0,17 0,17

dodávka a montáž zastávkového přístřešku upravené zastávky 
Nový Pávov vedené podél místní komunikace z důvodu 
nevyhovujícího technického stavu stávajícího přístřešku 

139 40738 Sjezdovka Šacberk, Zborná - Zvýšení příkonu stávající NN přípojky do 
areálu

C1.2.O1 Podpora sportovní a 
volnočasové nabídky

6 MO MO Zborná 1 0,15 0,15 0,15

zvýšení příkonu stávající NN přípojky pro sportovní areál sjedovky 
Šacberk tak, aby tato svými chrakteristikami odpovídala aktuálním 
potřebám příkonů a spotřeb elektrických zařízení areálu pro 
zajištění spolehlivého provozu

140 Z0073 Fotbalový stadion Jiráskova - dostavba a uzavření areálu fotbalového 
stadionu

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 MO MO Jihlava z 700,00 700,00

záměr - dostavba s návrhem na možné etapizace s řešením 
celkového systému vstupů a únikových cest, uzavření areálu v 
jeden celek; cíl - zvýšení bezpečnosti návštevníků, užití části areálu 
i pro jiné sport

141 40581 Nová Modeta - I. etapa
C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 
na digitální gramotnost a udržitelnost 

6 OSA, ORM ORM Jihlava z 260,00 260,00
Modeta/ZOO - budova - celková rekonstrukce/konverze, 
vybudování kreativního centra, dříve pod názvem "Modeta - nové 
využití"

142 Z0226 Rekonstrukce povrchu komunikací - další
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD

Není 
specifikováno

z 200,00 200,00 dle každoročních požadavků OD na rekonstrukci povrchu 
komunikací

143 40094 Letiště Jihlava - dostavba zpevněné plochy
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 ORM ORM Henčov z 160,00 160,00 modernizace stávajícího letiště Jihlava, návaznost na smlouvu o 

spolupráci s Krajem Vysočina

144 Z0227 Komplexní rekonstrukce ulic - další
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD

Není 
specifikováno

z 150,00 150,00 dle každoročních požadavků OD a ÚMA na rekonstrukci ulic

145 Z0308 Optimalizace sítě cyklostezek a cyklotras v Jihlavě

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OSA OSA
Není 

specifikováno
z 150,00 150,00

probíhá projekční příprava i realizace některých úseků 
cyklostezek, u navazujících segmentů bude zapotřebí začít 
s projekční přípravou

Stránka 7 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

146 Z0230 Revitalizace sídliště Kollárova, Alšova, Jiřího z Poděbrad, Riegrova

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 (dotace) OSA OSA Jihlava z 118,00 118,00 součástí sídliště je lokální centrum celého Bedřichova, které má po 
revitalizaci velký potenciál oživení celé čtvrti

147 40008 Kanalizace a chodník ul. Sokolovská, Jihlava
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 (dotace) ORM ORM Jihlava z
Chodník, VO – SFDI, 

IROP
55,00                     45,00 100,00 realizace kanalizace, chodníku a rekonstrukce VO

148 Z0177 Vybudování JZ a JV větve vodovodu
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS
Není 

specifikováno
z MZe 55,00                     45,00 100,00 propojení VDJ Kosov a VDJ Pístov

149 40145 Rekonstrukce domu Masarykovo náměstí č.18 - zřízení dětských skupin N2.1.O1 Rozvoj bytového fondu města 6 MO ORM Jihlava z 70,00 70,00

rekonstrukce objektu z důvodu špatného technického stavu 
budovy (změna dispozic, rekonstrukce rozvodů ZTI, topení, 
rozvodů elektro, podlahy, omítky, vnitřní a vnější výplně, vnitřní 
omítky, apod.) vč. částečné změny účelu ve využití domu takto: 1. 
NP - nebyt. prostory - kavárna, 2. NP - nebytové prostory - zázemí 
pro dětské skupiny, 3. NP - rekonstrukce stávajících bytových 
jednotek)

150 Z0025 Revitalizace sídliště II.

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 (dotace) OSA, OD OD Jihlava z 70,00 70,00 návaznost na studie zpracované ÚMA (OSA)

151 40323 Kanalizace a vodovod Popice vč. propojení na kanalizační řád a 
skupinový vodovod

O1.4.O1 Zajištění dostatečného 
množství pitné vody pro obyvatele a 

efektivního čištění vod
6 (dotace) OTS OTS Popice z OPŽP/Mze 12,00                     48,00 60,00

v současné době probíhá pasportizace vodovodní a kanalizační 
sítě v obci Popice; napojení bude řešeno dle navrženého řešení 
projektantem; odkanalizování Popic bude včetně napojení na ČOV 
Jihlava

152 Z0202 Navýšení kapacit pro systém sociálního bydlení  
N2.1.O2 Zajištění podpory bydlení pro 

specifické skupiny obyvatel
6 (dotace) MO MO

Není 
specifikováno

z IROP 25,00                     25,00 50,00 v souladu se sociální politikou města, požadavek nevzešel z MO, 
byl pravděpodobně předložen v souvislosti s realizací JKM

153 Z0279 Podchod pod kolejištěm do Stříbrného údolí C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 ORM ORM Jihlava z 50,00 50,00 propojení CDT a Stříbrného údolí

154 40606 Obnova VHI ul. Čajkovského                                                                                   
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

5 OTS OTS Jihlava z 47,00 47,00 30% oprava vodovodu, kanalizace, VO a kompletní výměna povrchů, 
nedostačující finanční prostředky na PD

155 Z0234 Rekonstrukce chodníků - další

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 OD OD
Není 

specifikováno
z 40,00 40,00 dle každoročních požadavků OD na rekonstrukci chodníků

156 Z0229 Revitalizace náměstí před Dělnickým domem
N1.1.O1 Naplňování  konceptu rozvoje 

MPR a revitalizace centra meziroční 
investicí nejméně 50 mil. Kč

6 (dotace) OSA OSA Jihlava z IROP 22,00                     18,00 40,00 na základě výsledků architektonické soutěže

157 Z0280 Alternativní dopravní spojení Modety/ZOO s centrem (lanovka)

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OSA, OD OD Jihlava z 40,00 40,00 zlepšení dostupnosti do centra města

158 70074 Dopravní terminál - ul. Havlíčkova, Jihlava C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 (dotace) ORM ORM Jihlava z 38,00 38,00 řešení dopravního terminálu u OC BILLA

159 40313 Úprava památníku Královské přísahy
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OSA OSA Jihlava z Kraj Vysočina 17,60                     14,40 32,00 revitalizace Stříbrného údolí

160 Z0021 Chodníky v průmyslovém parku - IV. etapa (chodník vč. veřejného 
osvětlení od železničního přejezdu směr ul. Polenská)

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 31,00 31,00 doplnění infrastruktury

161 Z0233 Městský dům Matky Boží č.p. 1247/30
C1.3.O1 Podpora udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu
6 MO ORM Jihlava z 30,00 30,00

rekonstrukce historického domu společně s odstraněním 
degradujících stavebních úprav z 2. pol. 20. století a adaptací pro 
účely revitalizovaného prostředí Brány Matky Boží, vč. zřízení 
nového návštěvnického centra v přízemí objektu a zřízení 
nástupní lávky do Brány Matky Boží a do jihlavského podzemí

162 Z0236 Rekonstrukce zastávek

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 OD OD
Není 

specifikováno
z 30,00 30,00 dle každoročních požadavků OD na rekonstrukci zastávek

163 Z0235 Revitalizace prostoru před DKO, vč. navazujících ulic
N1.1.O1 Naplňování  konceptu rozvoje 

MPR a revitalizace centra meziroční 
investicí nejméně 50 mil. Kč

6 (dotace) OSA OSA Jihlava z 27,00 27,00 vyplývá ze SUMP; po zpracování regulačního plánu a změny územ. 
plánu příprava dokumentace a realizace

164 40501 Revitalizace tř. Legionářů, Jihlava

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 (dotace) ORM ORM Jihlava z 25,50 25,50 návaznost na CDT

165 Z0231 Úprava Chlumovy a Havlíčkovy ulice
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OSA, OD OD Jihlava z 25,00 25,00 špatný technický stav

166 40227 Chodník a komunikace ul. Wolkerova a Telečská 

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 25,00 25,00
realizace stavby a dostavby chodníků, rekonstrukce komunikace, 
kanalizace a vodovodu v ul. Telečská (v úseku od ul. S. Čecha po 
ul. Wolkerovu) - navazuje na investici Kraje Vysočina v ul. Telečská

167 Z0281 Úprava VP + zkapacitnění stávajícího parkoviště

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OSA, OD OD Jihlava z 25,00 25,00 návaznost na Stříbrné údolí

168 Z0078 Sportovní stadion Na Stoupách - výstavba atletického tunelu

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 MO MO Jihlava z NSA 13,75                     11,25 25,00 požadavek Atletiky Jihlava

Stránka 8 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

169 40031 Rekonstrukce komunikace, chodníku a vodovodu ul. 5. května

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 22,00 22,00
rekonstrukce komunikace a vybudování nového chodníku 
společně s rekonstrukcí zbývající části vodovodu; rekonstrukce VO 
a kanalizace realizována v r. 2013 a 2014 

170 Z0238 Opravy chodníků v okolí HMA a zvýšení kvality VP žádné 5 OSA, OD OD Jihlava z 20,00 20,00 návaznost na HMA

171 Z0009 Komunikace ul. Buková - II. etapa
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 ORM ORM Horní Kosov z 20,00 20,00 od rezidence Kaskáda po ul. Rantířovská - vyřešit majetkoprávní 

vztahy 

172 Z0284 Akustické úpravy tříd ZŠ a MŠ (snížení dozvuku)
C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 
na digitální gramotnost a udržitelnost 

6 OŠKT, ORM ORM Jihlava z 20,00 20,00 špatný technický stav, nesplňuje normy

173 Z0285 Realizace rozvoje ZOO
C1.2.O2 Podpora nadregionálních 

kulturních aktivit
6 OŠKT, ORM ORM Jihlava z 20,00 20,00 návaznost na strategii ZOO

174 Z0282 Doplnění volnočasové infrastruktury v oblasti Stříbrného údolí a 
zeleného okruhu

C1.2.O1 Podpora sportovní a 
volnočasové nabídky

6 OSA, OD OD
Není 

specifikováno
z 20,00 20,00 návaznost na Stříbrné údolí

175 Z0020 Chodníky v průmyslovém parku - III. etapa (chodník vč. veřejného 
osvětlení od budovy hlavního nádraží ČD po železniční přejezd)

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 20,00 20,00 vybudování chodníku vč. veřejného osvětlení od budovy hlavního 
nádraží ČD po železniční přejezd

176 40149 Nástavba tělocvičny ZŠ T. G. Masaryka
C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 
na digitální gramotnost a udržitelnost 

6 OŠKT OŠKT Jihlava z 20,00 20,00 z kapacitních důvodů požaduje vedení ZŠ T. G. Masaryka nástavbu 
budovy školy o další tělocvičnu

177 Z0053 Kanalizace - ul. Pod Rozhlednou
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 ORM ORM Jihlava z 16,00 16,00 rekonstrukce kanalizace v ul. Pod Rozhlednou

178 Z0239 Úprava režimu MHD žádné 6 OD OD
Není 

specifikováno
z 15,00 15,00 každoroční nárůst výdajů na MHD cca 4-5 mil. Kč ve formě ztráty 

DPMJ

179 Z0269 Zkvalitnění cestní sítě a navigace v Malém Heulosu
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 ORM ORM Jihlava z 15,00 15,00 napojení centra města a Stříbrného údolí

180 Z0128 Sasov - dešťová kanalizace, veřejné osvětlení
O1.1.O1 Realizace adaptačních opatření 

na investicích/infrastruktuře
6 ORM ORM Sasov z 15,00 15,00 žádost občanů

181 Z0004 Šatny a zázemí pro bazén ZŠ Demlova
C2.2.O1 Rozvoj kompetencí s důrazem 
na digitální gramotnost a udržitelnost 

6 OŠKT, ORM ORM Jihlava z 13,00 13,00 špatný technický stav

182 Z0270 Beach volejbalový areál (krytý, zimní provoz)
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 OŠKT, ORM ORM Jihlava z NSA 6,60                        5,40 12,00 požadavek sportovního klubu

183 Z0052 Kanalizace - ul. Křižíkova - u Staré plovárny
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 ORM ORM Jihlava z 12,00 12,00 rekonstrukce kanalizace v ul. Křižíkova u Staré plovárny

184 Z0008 Komunikace ul. Buková - I. etapa - 2. část
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 ORM ORM Horní Kosov z 10,00 10,00  I. část realizována 2014-2015 - vyřešit majetkoprávní vztahy 

(dokončení okružní křižovatky s ul. S. K. Neumanna)

185 Z0271 Novostavba lávky na ul. Mlýnská náhradou za stávající most u Ajaxu 
přes řeku Jihlavu

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 OD OD Jihlava z 10,00 10,00 špatný technický stav

186 40021 Parkoviště při ul. Halasova, Ortenova

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 10,00 10,00 schodiště zrealizováno 2020, v r. 2026 na další etapu

187 70103 Stříbrné údolí - lávka pod viaduktem žádné 6 (dotace) ORM ORM Jihlava z IROP/SFDI 5,50                        4,50 10,00 návaznost na Stříbrné údolí

188 Z0007 Napojení MK-D1-PPJ a firmy Bosch Diesel, s.r.o. 
na I/38 - II. etapa - chodník a VO

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 ORM ORM Jihlava z 10,00 10,00 vybudování chodníku a veřejného osvětlení u přemostění I/38 

189 Z0286 Řešení kolize cyklo a pěší - ul. Tyršova

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OSA, OD OD Jihlava z 10,00 10,00 zvýšení bezpečnosti provozu v lokalitě

190 Z0287 Modernizace táborové základny Smrčná
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 OŠKT, ORM ORM

Není 
specifikováno

z 10,00 10,00 špatný technický stav

191 Z0389 Rekonstrukce dešťové zdrže před ČOV, ul. Helenínská
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS Jihlava z 10,00 10,00 stavba v souladu se zpracovaným generelem kanalizační sítě 
Jihlava navazující na projekty zkapacitnění kanalizačních sběračů

192 Z0383 Rekonstrukce komunikace Hosov - Vysoká, včetně odvodnění
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Hosov z Kraj Vysočina 5,50                        4,50 10,00

žádost občanů z roku 2011 - stávající komunikace částečně nectí 
hranice pozemků, je nutno specifikovat rozsah stavebních úprav  
vč. požadovaných technických parametrů (délka komunikace cca 
950 m)

193 Z0072 Fotbalový stadion Jiráskova - výstavba zastřešení tribuny pro sektor 
hostů

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 MO MO Jihlava z 10,00 10,00
sektor hostí není zatřešen, problematické z hlediska bezpečnosti a 
komfortu návštěvníků; cílem - zvýšení komfortu a bezpečnosti 
návštěvníků v sektoru hostů

194 40253 Protiradonová opatření objektů MŠ a ZŠ
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 ORM ORM

Není 
specifikováno

z MV ČR 5,50                        4,50 10,00 postupně se provádí v objektech, kde jsou po měření zvýšené 
limity radonu

195 40543 Rekonstrukce vodovodu ul. U Koželuhů
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS Jihlava z 9,72 9,72 50% rekonstrukce vodovodu v ul. U Koželuhu

196 Z0241 Výkup pozemků pod komunikacemi Znojemská - Pelhřimovská žádné 6 MO MO Jihlava z 9,00 9,00 vyřešení majetkových vztahů; návaznost na zpracovanou studii 
zástavby Jihlava - jih, Městský okruh

197 Z0272 Nová průmyslová zóna žádné 6 MO MO
Není 

specifikováno
z 8,00 8,00 rozvoj města

Stránka 9 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

198 Z0006 Rekonstrukce účelových komunikací v prostoru pístovských garáží - II. 
etapa

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 OD OD Pístov z 8,00 8,00

na žádost vedení města zpracována studie proveditelnosti 
odvodnění ploch střech a rekonstrukce povrchů mezi 420 
garážemi z důvodu řešení stavu komunikace v souvislosti se 
stavbou cyklostezky směr Pístov

199 Z0288 Úprava cesty Keťáskem  - vazba na tunel
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Jihlava z 8,00 8,00 naváznost na CDT

200 Z0289 Rekonstrukce VZT školních kuchyní
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 OŠKT, ORM ORM Jihlava z 8,00 8,00 nevhodný stav, původní zařízení

201 Z0159 Antonínův Důl - společenský dům
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 ORM ORM Antonínův Důl z 7,70 7,70

výstavba společenského domu je požadavkem osadního výboru 
(části města Antonínův Důl a Červený Kříž - nyní cca 1 tis. 
obyvatel, plánována nová výstavba), který má zájem se na záměru 
podílet částkou 1 mil. Kč z fondu

202 Z0382 Komunikace a chodník Brněnská + VO - ZOO
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 ORM ORM Jihlava z 7,00 7,00 zlepšení dostupnosti ZOO

203 40179 Parkoviště a rekonstrukce komunikace ul. Mostecká (u Teniscentra)

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 7,00 7,00 špatný technický stav

204 Z0089 Restaurování historické tramvaje
N1.1.O1 Naplňování  konceptu rozvoje 

MPR a revitalizace centra meziroční 
investicí nejméně 50 mil. Kč

6 MO MO
Není 

specifikováno
z 6,00 6,00 restaurování historické tramvaje

205 40093 Regenerace veř. prostranství v části města Jihlava - Zborná

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 ORM ORM Zborná z 6,00 6,00 na realizaci II. části - revitalizace prostranství

206 Z0273 Odkup pozemků - výkup garáží v oblasti Stříbrného údolí a Zeleného 
okruhu

žádné 6 MO MO Jihlava z 6,00 6,00 vyřešení vlastnických vztahů

207 Z0388 Přístupová komunikace do Sasova + odvodnění
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Sasov z 6,00 6,00 prostorový problém - v současnosti řešeno dopravními značkami

208 Z0030 Parkoviště ul. Okružní (u haly SK)
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Jihlava z 6,00 6,00 možnost řešit v rámci dostavby SK haly

209 Z0106 Naučná stezka Starohorský hornický náhon
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 (dotace) OSA OSA Jihlava z 6,00 6,00 vybudování naučné stezky

210 Z0307 Vyhrazení jízdních pruhů
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 (dotace) OD OD Jihlava z 5,50 5,50 ul. Romana Havelky I. a II. etapa - přesunutí dělícího ostrůvku, 

dopravní značení

211 Z0290 Výkup pozemku p.č. 1015/1, k.ú. Jihlava (2140 m2) žádné 6 MO MO Jihlava z 5,50 5,50 vyřešení vlastnických vztahů

212 Z0490 Chodník Heroltice

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 OD OD Heroltice z Kraj Vysočina (POV) 0,12                        5,18 5,30 realizace chodníku ve směru západního příjezdu do Heroltic ve 
směru od tzv. staré Heroltické

213 40046 Chodník, dešťová kanalizace, povrch vozovky a VO ul. Heroltická po RD 

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 (dotace) ORM ORM Jihlava z IROP 2,75                        2,25 5,00 PD ORM - stavbu možno provést po realizaci kanalizace ul. 
Pávovská 

214 Z0244 Hřiště ul. E. Rošického - modernizace (nafukovací zastřešení)
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 ORM ORM Jihlava z NSA 2,75                        2,25 5,00 vybudování zastřešení pro celoroční využití

215 Z0251 Zřízení re-use centra

O1.3.O1 Systematický rozvoj a 
přizpůsobení městské infrastruktury k 

větší míře uplatnění oběhového 
hospodářství, sdílené ekonomiky, 

bioekonomiky a zároveň posílení lokální 
soběstačnosti 

6 (dotace) OŽP OŽP Jihlava z OPŽP 2,75                        2,25 5,00 požadavek v návaznosti na zákon o odpadech

216 Z0329 Cyklostezka Vrchlického - Jiráskova
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 (dotace) ORM ORM Jihlava z IROP/SFDI 2,75                        2,25 5,00 realizace v případě získání dotace

217 Z0245 Opravy a zkvalitnění VP v lokalitách Stříbrného údolí a Zeleného 
okruhu

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 OSA OSA
Není 

specifikováno
z 5,00 5,00 zlepšení stavu daných lokalit

218 Z0274 Výkup garáží žádné 6 MO MO Jihlava z 5,00 5,00 vyřešení vlastnictví

219 70102 Stříbrné údolí - cyklostezka G04 žádné 6 (dotace) ORM ORM Jihlava z IROP/SFDI 2,75                        2,25 5,00 návaznost na Stříbrné údolí

220 Z0026 Parkoviště a chodník - ul. Polní 26, 32, 38 
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Jihlava z 5,00 5,00

požadavek občanů; předpokládaná délka chodníku cca 130 m, 
omezené prostory pro realizaci, součástí nezbytné přeložky 
stávajících inž. sítí, zásah do zeleně

221 Z0037 Veřejné prostranství a úprava komunikace ul. Mlýnská, Jihlava

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 5,00 5,00 revitalizace veřejného prostranství

222 Z0125 Helenín - rekonstrukce komunikace v ulici Lesní a vyřešení odtoku 
dešťové vody z komunikace

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 OD OD Helenín z Kraj Vysočina (POV) 0,12                        4,88 5,00 požadavek osadního výboru z r. 2014 - rozsah oprav a 
požadované náklady posoudí správce komunikací

223 Z0291 Napojení Modety na cyklostezku kolem ZOO (cyklomost)

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OSA, OD OD Jihlava z 5,00 5,00 návaznost na Stříbrné údolí

224 Z0390 Vodovod Kosov - napojení na skupinový vodovod
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS Kosov z Kraj Vysočina (POV) 0,12                        4,88 5,00 bude řešeno generelem

Stránka 10 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

225 40456 Malá vodní nádrž k. ú. Bedřichov u Jihlavy
O1.2.O1 Realizace adaptačních opatření 

v krajině
6 OTS OTS Jihlava z 4,50 4,50 vybudování malé vodní nádrže spojené s Hornickým skanzenem.

226 40377 Investiční příspěvek na rekonstrukce zázemí Sportovního klubu Jihlava, 
z.s.

C1.2.O1 Podpora sportovní a 
volnočasové nabídky

6 OŠKT OŠKT Jihlava z 4,50 4,50 finanční příspěvek v celkové výši 4,5 mil. Kč pro SK Jihlava na PD 
rekonstrukci SK haly

227 Z0214 Rekonstrukce kanceláří Hluboká 8, 3. NP
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava z 4,30 4,30 rekonstrukce kanceláří, vytvoření lepšího zázemí pro zaměstnance 

(WC, kuchyňky, úklid. komora)

228 Z0215 Rekonstrukce kanceláří Hluboká 8, 5. NP
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava z 4,30 4,30 rekonstrukce kanceláří, vytvoření lepšího zázemí pro zaměstnance 

(WC, kuchyňky, úklid. komora)

229 Z0489 Příjezdová komunikace do Vysoké
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Vysoká z Kraj Vysočina (POV) 0,12                        4,18 4,30 rozšíření stávající příjezdové komunikace do Vysoké o nové 

výhybny, realizace nového porvchu vozovky

230 Z0112 Smetková rampa žádné 6 ORM ORM Jihlava z 4,00 4,00 přesun ze Stříbrného údolí

231 Z0247 Rekonstrukce chodníku ul. Jiráskova

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 (dotace) OD OD Jihlava z IROP/SFDI 2,20                        1,80 4,00 rekonstrukce chodníku z důvodu špatného technického stavu

232 Z0248 Rekonstrukce chodníku ul. Kosovská a ul. Hamerníkova

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 (dotace) OD OD Jihlava z IROP/SFDI 2,20                        1,80 4,00 rekonstrukce chodníku z důvodu špatného technického stavu

233 40250 Parkoviště ul. Slavíčkova

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Jihlava z 4,00 4,00

na základě úkolu bezpečnostní rady na prověření možnosti zásahu 
vozidel IZS bylo parkoviště v ul. Slavíčkova označeno za 
nejproblémovější z důvodu parkování vozidel ve večerních 
hodinách na obou stranách vozovky - znemožnění zásahu vozidel 
IZS

234 Z0022 Chodníky v průmyslovém parku - V. etapa (od společnosti KUSAG k ul. 
Heroltická)

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 (dotace) ORM ORM Jihlava z SFDI, IROP 2,20                        1,80 4,00 doplnění infrastruktury

235 Z0039 Využití části vnitrobloku ul. Benešova, Palackého, Matky Boží, Věžní

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OSA OSA Jihlava z 4,00 4,00
využití vnitrobloku pro rozšíření parkovacích kapacit s ohledem na 
stávající charakter vnitrobloku a výrazný nedostatek parkovacích 
stání v centrální části města

236 40062 Komunikace ul. Buková, úprava zastávek MHD S. K. Neumanna
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 OD OD Horní Kosov z 3,98 3,98 probíhají jednání s posledním vlastníkem - FO složité jednání s 

majitelem pozemku

237 Z0327 Cyklostezka Pančava - Sasovské údolí
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 (dotace) OD OD Sasov z IROP/SFDI 2,17                        1,78 3,95 realizace v případě získání dotace

238 Z0217 Rekonstrukce kanceláří MN 66, 67 - II. etapa (3. NP)
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava z 3,30 3,30

rekonstrukce kanceláří, přesun klientsky nejžádanějších pracovišť 
do nižších pater (bezbariérovost), úprava předprostoru vstupu do 
radnice z ul. Hluboká

239 Z0124 Helenín - rekonstrukce komunikace v ul. Arbesova
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Helenín z 3,00 3,00 požadavek osadního výboru z r. 2014 - rozsah oprav a 

požadované náklady posoudí správce komunikací

240 40584 Kosovská - rekonstrukce kanalizace 
O1.4.O1 Zajištění dostatečného 

množství pitné vody pro obyvatele a 
efektivního čištění vod

6 OTS OTS Jihlava z 3,00 3,00 50% rekonstrukce kanalizace v místě opravy chodníku na ul. Kosovská

241 Z0250 Výkup pozemků v rámci budování cyklostezek žádné 6 MO MO
Není 

specifikováno
z 3,00 3,00 vyřešení vlastnických vztahů

242 Z0012 Chodník ul. Dělnická, Jihlava

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 3,00 3,00
PD ORM - vyhotovena projektová dokumentace v rámci akce 
Cyklostezka ul. Havlíčkova - Helenínská, provedena realizace 
pouze stavby cyklostezky

243 Z0024 Chodník ul. Na Samotě, Jihlava

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Jihlava z 3,00 3,00 doplnění infrastruktury, návaznost na chodník ul. Dělnická

244 Z0384 Vybudování spojovacího chodníku mezi "dolním" a "horním" Pístovem 
včetně VO

O2.2.O1 Podpora šetrných forem 
dopravy

6 (dotace) ORM ORM Pístov z SFDI, IROP 1,65                        1,35 3,00

požadavek občanů a spolku Jihlava-Pístov z roku 2015 - jedná se o 
vybudování chodníku v délce cca 600 m (sloužící pro 10 domů - 
cca 30 osob); vzhledem k výhledové zástavbě daného území 
doporučujeme řešit komplexně s budoucí výstavbou

245 40016 Chodník ul. Nezvalova

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 (dotace) ORM ORM Jihlava z IROP/SFDI 1,65                        1,35 3,00 doplnění stávající infrastruktury

246 Z0105 Revitalizace rybníka v části města Zborná
O1.2.O1 Realizace adaptačních opatření 

v krajině
6 (dotace) OTS OTS Zborná z OPŽP/Mze 1,65                        1,35 3,00

požadavek osadního výboru - revitalizace spočívající v 
prohloubení a odbahnění rybníka, zrušení přepadu a výstavba 
sdruženého objektu

247 40393 Rekonstrukce chodníku Štefánikovo náměstí

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 (dotace) OD OD Jihlava z SFDI, IROP 1,65                        1,35 3,00 rekonstrukce chodníku na Štefanikově náměstí v Jihlavě

248 40674 Kamerový systém pro dohled nad vjezdem do pěší zóny C3.1.O1 Rozvoj regionální dopravy 6 OD OD Jihlava z 3,00 3,00
náhrada stávajících výsuvných sloupků na vjezdech do pěší zóny, 
které jsou po své fyzické živostnoti, za nový dohledový 
automatizovaný systém

249 Z0252 Renovace fasády radnice a sanace zdiva - II. etapa (čelní strana)
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava z MK 1,54                        1,26 2,80 oprava fasády (upadlá římsa z důvodu vlhkosti), nový nátěr 

fasády, opravy vstupních portálů, vše ve spolupráci s památkáři

250 Z0292 Zelená střecha, Hluboká 8, Jihlava
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 (dotace) KT KT Jihlava z OPŽP 1,54                        1,26 2,80 vyřešení přehřívání budovy v letním období

251 40391 Rekonstrukce chodníku ul. Za Prachárnou 15-21

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 OD OD Horní Kosov z 2,50 2,50 na základě požadavku ÚMA je třeba předělat PD, realizaci lze 
popř. odsunout na pozdější dobu

Stránka 11 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

252 Z0120 Vysoká - vybudování zázemí dětského a sportovního hřiště
C1.2.O1 Podpora sportovní a 

volnočasové nabídky
6 ORM ORM Vysoká z ČEZ/Kraj Vysočina 0,12                        2,38 2,50

na PD + žádost osadního výboru z roku 2012 - MO má vyčlěněn 
pozemek, v roce 2014 provedena částečná úprava povrchu (zemní 
práce)

253 Z0256 Řešení dopravy v době výstavby HMA (uzavření ul. Tolstého) žádné 6 OD OD Jihlava z 2,00 2,00 v návaznosti na realizaci HMA

254 Z0019 Chodník ul. U Větrníku a ul. Na Bělidle, Jihlava

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 (dotace) ORM ORM Jihlava z SFDI, IROP 1,10                        0,90 2,00 žádost občanů

255 Z0013 Pasport stavebního stavu místních komunikací žádné 6 OD OD Jihlava z 2,00 2,00 pasport stavebního stavu místních komunikací 

256 Z0257 Prádelny a čistírny - úprava prostor v části bývalé kotelny jako denní 
místnost a rozšíření expedice

O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 
majetkem města

6 MO MO Jihlava z 1,80 1,80 využití části původního objektu kotelny pro prostory expedice a 
denní místnosti pro zaměstnance prádelny 

257 Z0258 Orientační systém a hodnoty v území - koncepce a realizace Stříbrného 
údolí

C1.3.O1 Podpora udržitelného rozvoje 
cestovního ruchu

6 OSA OSA
Není 

specifikováno
z 1,60 1,60 doplnění mobiliáře ve Stříbrném údolí

258 Z0259 DPS Brtnická 15, Jihlava - přebudování volného nebyt. prostoru po 
(ICSS) na bytové jednotky

N3.2.O1 Koordinace prevence a 
propojení sociálních a zdravotních 

služeb 
6 (dotace) MO MO Jihlava z

IROP/SFPI (pouze v 
případě sociálního 

bytu)
0,83                        0,67 1,50

ukončení působení ICSS v objektu, vhodné přebudování 
nebytových prostor na bytové jednotky v rámci objektu DPS, 
změna dispozice na dva jednopokojové byty  

259 Z0261 Ideová architektonická soutěž - celá lokalita Modeta/ZOO

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 OSA OSA
Není 

specifikováno
z 1,50 1,50 podklad pro další akce Modeta/ZOO - most přes řeku Jihlávku, 

lanovka/výtah do centra, napojení na MHD atd.

260 Z0080 Kosov - nové hřiště

N1.2.O1 Vytváření kvalitního 
pobytového a komunitního prostoru 

pro setkávání, sport, kulturu nebo volný 
čas v obytných celcích 

6 MO MO Kosov z ČEZ, Kraj Vysočina 0,12                        1,38 1,50 modernizace hřiště (požadavek osadního výboru)

261 Z0101 Obec Vysoká - výstavba repliky návesní kaple
N1.1.O1 Naplňování  konceptu rozvoje 

MPR a revitalizace centra meziroční 
investicí nejméně 50 mil. Kč

6 MO MO Vysoká z 1,50 1,50 obnova nedochované dominanty obce

262 40343 Rekonstrukce chodníku na ul. Žižkova před SŠS

O3.2.O2 Efektivní nakládání s 
rozpočtovanými prostředky Snižování 

vnitřního dluhu města, hledání úspor a 
navyšování příjmů města

6 OD OD Jihlava z 1,42 1,42 rekonstrukce chodníku přes Střední školou stavební Jihlava v ulici 
Žižkova

263 Z0262 Venkovní žaluzie, Hluboká 8 - dvorní trakt
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 KT KT Jihlava z 1,20 1,20 vyřešení přehřívání budovy v letním období

264 Z0263 Úprava trasování linek MHD přes CDT žádné 6 OD OD Jihlava z 1,00 1,00 souvisí s CDT

265 40644 Zastávka "Strojírenská"

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 (dotace) OD OD Staré Hory z IROP 0,55                        0,45 1,00 nahrazení původní zastávky MHD u Motorpalu ve směru z města a 
vybudování nové zastávky ve směru do města

266 40025 Chodník ul. Pod Rozhlednou

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 1,00 1,00 rozšíření dopravní infrastruktury

267 40030 Chodník k ZŠ Nad Plovárnou

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 1,00 1,00 doplnění dopravní infrastruktury, návaznost na vybudované 
parkoviště

268 Z0153 Cyklopropojení hala SK - Mlýnská

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 (dotace) ORM ORM Jihlava z SFDI, IROP 0,55                        0,45 1,00 na projektovou dokumentaci a realizaci stavby; propojení G01 - 
G04, součást generalu

269 40301 Nákup zbytkových dat od mobilních operátorů D2.2.O1 Sběr a využití celoplošných dat 6 OI OI
Není 

specifikováno
z 1,00 1,00

nákup zbytkových dat bude proveden za účelem zjištění informací 
o pohybu osob v prostoru a čase na území města - data využitelná 
pro územní plánování, dopravní plánování, krizové řízení a 
plánování, cestovní ruch atd.

270 Z0309 Stabilizace zemědělsky využívané krajiny města Jihlavy žádné 6 (dotace) OŽP OŽP
Není 

specifikováno
z OPŽP 0,55                        0,45 1,00

vybudování v zemědělské krajině na pozemcích města na 
vytipovaných problém. plochách průlehy s remízky, popř. převést 
zemědělskou půdu ornou na TTP - květnaté louky s režimem 
sečení 2x ročně, popř. 1x ročně

271 Z0265 Královský Vršek 9, Jihlava - doplnění venkovních herních prvků do 
areálu stacionáře

C1.2.O1 Podpora sportovní a 
volnočasové nabídky

6 MO MO Jihlava z 0,80 0,80 výměna starého a dožilého původního mobiliáře za nové prvky

272 40045 Zřízení VO - od ul. Jiráskova k Vodnímu ráji a spojovací chodník mezi 
přivaděčem a lokalitou Český mlýn

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 ORM ORM Jihlava z 0,80 0,80 PD ORM - nevyřešené majetkové vztahy

273 Z0102 Minoritské náměstí - výstavba suché studny
N1.1.O1 Naplňování  konceptu rozvoje 

MPR a revitalizace centra meziroční 
investicí nejméně 50 mil. Kč

6 MO MO Jihlava z 0,80 0,80 obnova zaniklého architektonického prvku veřejného prostoru

274 Z0188 Veřejné osvětlení v městské části Kosov č.p. 32 - 53
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 OD OD Kosov z Kraj Vysočina (POV) 0,33                        0,27 0,60 revitalizace a dovybudování osvětlení v obci

275 Z0464 Propojka pro pěší Rejchova – Dykova

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Jihlava z 0,55 0,55
nový chodník v místě vyšlapané pěšiny pro obyvatele Doliny, kteří 
se chtějí dostat pěšky na ul. Vrchlického (v budoucnu návaznost 
na chodník realizovaný v rámci soukromého investičního záměru)

276 Z0315 Modernizace výtahu Vrchlického
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 KT KT Jihlava z 0,50 0,50 zastaralé vybavení, požadavek na základě platné revizní zprávy

Stránka 12 z 13



Legenda        

Řádek
Označení

/ORG
Název záměru/schválené akce či projektu Hlavní opatření SP Třída

Odbor - 
příprava

Odbor - 
realizace

Části města Priorita IPLN
Možnost 

spolufinancování - 
zdroj

 Možnost 
spolufinancování - 

částka 

Podíl města - 
částka

Schválený 
závazek

Výhled 
celkových 

nákladů 2025 - 
2035

Nepokryto 
rozpočtem + 

závazky 
2025

Výhled 
2026

Výhled 
2027

Výhled 
2028

Výhled 
2029

Výhled 
2030

Výhled 
2031

Výhled 
2032

Výhled 
2033

Výhled 
2034

Výhled 
2035

PFO 
(v %)

Stručný popis

Investiční plán statutárního města Jihlavy do roku 2035 (v mil. Kč)

277 40495 Rekonstrukce nákladního výtahu, Radniční restaurace žádné 6 KT KT Jihlava z 0,50 0,50 rekonstrukce nákladního výtahu v Radniční restauraci na základě 
inspekční prohlídky

278 Z0370 Výměna VO okolo areálu SUPŠ v ul. Hálkova, včetně rekonstrukce části 
vozovky

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Helenín z MPO (Efekt) 0,28                        0,22 0,50 realizace výměny VO a rekonstrukce části vozovky v ul. Hálkova 
společně s rekonstrukcí plotu Kraje Vysočina

279 40651 Cyklotrasa B01
O2.2.O1 Podpora šetrných forem 

dopravy
6 OD OD Jihlava z Kraj Vysočina 0,28                        0,22 0,50

propojení stávajících cyklotras G01, R02, R03, R04, R05 (tj. ul. 
Telečská - Žižkova - Vrchlického - Jiráskova - Tyršova - Tř. 
Legionářů - Havlíčkova - Srázná)

280 Z0121 Vysoká - VO od návsi ke grafické škole
O2.1.O1 Realizace kroků snižujících 
uhlíkovou stopu (navrženo vyřazení 

měření uhlíkové stopy)
6 ORM ORM Vysoká z Kraj Vysočina 0,12                        0,38 0,50 žádost osadního výboru z roku 2012 - VO ke třem RD

281 Z0512 Slavnostní osvětlení kostela sv. Ignáce z Loyoly
O3.2.O1 Udržitelné hospodaření s 

majetkem města
6 OD OD Jihlava z 0,45 0,45 jedná se o náhradu původních svítidel na kostele sv. Ignáce z 

Loyoly z roku 1998 za nová svítidla

282 40650 Chodník ul. U Hraničníku

N1.2.O2 Město je prostupné a každý 
obytný celek dostupný rychle a 

bezpečně pro každého občana pěšky, na 
kole a veřejnou dopravou 

6 OD OD Jihlava z 0,20 0,20 vybudování nového chodníku v ul. U Hraničníku, doplnění 
chybějícího chodníku (v délce 27 m a v šířce 1,5 m)

Celkem x 282 x x x x x x x                  1 019,36 6 731,47 834,63 7 750,83 16,57 1 012,35 948,41 577,85 346,55 745,23 220,10 138,90 147,40 97,40 97,40 x x

Pozn.: Kapitálové záměry a schválené akce či projekty jsou v investičním plánu seřazeny dle priority a dle odhadovaných celkových nákladů.

Legenda k podbarvení         

záměry a schválené akce/projekty, které mohou být/jsou spolufinancované v 
rámci ITI

    

záměry a schválené akce/projekty, které lze zahrnout/jsou zahrnuty v Plánu 
financování obnovy vodovodů a kanalizací (zkr. PFO) 

 

 

Legenda ke sloupci Označení/ORG   

1x001 - 1x999
příspěvkové organizace, obchodní společnosti atd. (pozn.: zahrnuty v investicích 
v souvislosti s poskytováním příspěvků nebo s úhradou smluvních závazků těmto 
organizacím atd.)

      

20001 - 29999
jmenovité akce (neinvestiční akce - hrazené z provozních výdajů nebo 
projekty spolufinancované z nadnárodních zdrojů - tř. 5 běžné výdaje - 
dotace EU/EHP)

  

40001 - 49999
kapitálové akce (investiční akce - hrazené z kapitálových výdajů - tř. 6 nebo 
projekty spolufinancované z nadnárodních zdrojů - tř. 6 kapitálové výdaje - 
dotace EU/EHP) 

 

70001 - 79999
v minulosti používané označení projektů (možnost spolufinancování z 
nadnárodních zdrojů - tř. 6 (kapitálové výdaje - dotace EU/EHP) a tř. 5 (běžné 
výdaje - dotace EU/EHP)

   

Z0000 - Z9999 záměry odsouhlasené na investiční poradě

Legenda ke sloupci Priorita  

1 priorita 1 - prioritní záměry s vysokou důležitostí realizace (požadavky do 
rozpočtu)

RM1 priorita RM1 - záměry pod prioritou 1 vycházející z aktuálního programového 
prohlášení rady města

z priorita z - neprioritní záměry s výhledovou možností realizace

Legenda ke sloupci Třída

5 běžné (provozní) výdaje (tj. opravy nad 9 mil. Kč, bez DPH)

5 (dotace) běžné výdaje - dotace EU/EHP (tj. opravy nad 9 mil. Kč, bez DPH)

6 kapitálové výdaje

6 (dotace) kapitálové výdaje - dotace EU/EHP

Stránka 13 z 13


